
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 225/2022/FAPEMAT/IFMT - FAPEMAT-PRO-2022/00845.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Natália Bandeira Fonseca. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Natália Bandeira Fonseca -
Concessionária e Fabrício Ribeiro Andrade - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 225/2022/FAPEMAT/IFMT - FAPEMAT-PRO-2022/00758.  Espécie: Termo de Concessão
de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Tatiane Pires dos Santos. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$ 585,00
(quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência: 01/09/2022 à
31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Tatiane Pires dos Santos -
Concessionária e Fabrício Ribeiro Andrade - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00747.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Dara Kretschmer Amorim. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Dara Kretschmer Amorim
- Concessionária e Rosane Maria Andrade Vasconcelos - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00823.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Elina Lima Aguiar. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$
585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Elina Lima Aguiar -
Concessionária e Luiz Carlos Pascuali - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00806.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Fátima Adryele Mendes da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica -
IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022.
Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Fátima Adryele
Mendes da Silva - Concessionária e Danielle Storck Tono - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00733.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Hélio Ribeiro de Abreu Junior. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Hélio Ribeiro de Abreu
Junior - Concessionário e Josiane Magalhães - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00734.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Jackeline Mylena Souza da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica -
IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022.
Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Jackeline
Mylena Souza da Silva - Concessionária e Manoel dos Santos Filho - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00771.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Jamilly Pereira Costa Queiroz. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Jamilly Pereira Costa
Queiroz - Concessionária e Francisco de Paula Athayde Filho - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00740.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Jessica Silva Martins. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$
585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Jessica Silva Martins -
Concessionária e Ernandes Sobreira Oliveira Junior - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00863.  Espécie: Termo de



Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e João Victor da Silva Lima. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 29/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, João Victor da Silva Lima
- Concessionário e Sandra Mara Alves da Silva - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00776.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Josiane Rodrigues de Jesus. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Josiane Rodrigues de
Jesus - Concessionária e Francisco de Paula Athayde Filho - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00743.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Karen Layane dos Santos Soares. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica -
IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022.
Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Karen Layane
dos Santos Soares - Concessionária e Leonarda Grillo Neves - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00751.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Lívia Angélica Siqueira de Oliveira. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica -
IC. Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022.
Vigência: 01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Lívia Angélica
Siqueira de Oliveira - Concessionária e Leonarda Grillo Neves - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00746.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Lívia Manoel Fernandes. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor:
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Lívia Manoel Fernandes -
Concessionária e Rosane Maria Andrade Vasconcelos - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00804.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Luis Gustavo da Silva Joaquim. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Luis Gustavo da Silva
Joaquim - Concessionário e Shirlene Rohr de Souza - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00583.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Manoel Diego Santos Hurtado. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Manoel Diego Santos
Hurtado - Concessionário e Gustavo Roberto dos Santos Leandro - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00813.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Matheus Beltran Redez. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor:
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Matheus Beltran Redez -
Concessionário e Daniela Soares Alves Caldeira - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00731.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Regiane Ribeiro Moturi. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor:
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Regiane Ribeiro Moturi -
Concessionária e Ernandes Sobreira Oliveira Junior - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00729.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Rodrigo Vital Elias. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor: R$
585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Rodrigo Vital Elias -
Concessionário e Hilton Marcelo de Lima Souza - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00889.  Espécie: Termo de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7a52c27d



Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Silaine Ferreira Ramos. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor:
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Silaine Ferreira Ramos -
Concessionária e Ariele Mazoti Crubelati - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00722.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Taísa Maria de Jesus da Silva. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Taísa Maria de Jesus da
Silva - Concessionária e Rodrigo de Góes Esperon Reis - Orientador.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00773.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Thiago Augosto Tonin. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC. Valor:
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Thiago Augosto Tonin -
Concessionário e Minéia C. Fagundes - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00831.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Vimilla Sellenna Alves Ribeiro. Objeto: Bolsa de Iniciação Cientifica - IC.
Valor: R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Vimilla Sellenna Alves
Ribeiro - Concessionária e Evelin Mara Cáceres Dan - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00753.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Laís Vieira Duarte. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT. Valor: R$
585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Laís Vieira Duarte -
Concessionária e Leonarda Grillo Neves - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00781.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Lara Inês Lana Costa. Objeto: Bolsa de Inovação Tecnológica - IT. Valor:
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Lara Inês Lana Costa -
Concessionária e Kelly Lana Araújo - Orientadora.

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CONCESSIONÁRIO - TERMO DE
COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº. 218/2022/FAPEMAT/UNEMAT - FAPEMAT-PRO-2022/00754.  Espécie: Termo de
Concessão de Bolsa firmada entre a FAPEMAT e Daniel Lima da Silva. Objeto: Bolsa de Extensão Tecnológica - ET. Valor:
R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais). Duração: 12 (doze) meses; Data da Assinatura: 30/08/2022. Vigência:
01/09/2022 à 31/08/2023. Assinam: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Daniel Lima da Silva -
Concessionário e Fernando Yoiti Obana - Orientador.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 7a52c27d

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 7a52c27d

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:49:45-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




